28-10-2023

MUNICIPIO DE UNION HIDALGO DISTRITO DE JUCHITAN, OAX.

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2023

SEPTIEMBRE CERRADO

CONCEPTO

2023

2022

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL

Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO

INTERNO

EXTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

49,768,005.28
562,611.15
0.00
11,280.00
4,566,734.81
4,844.24
55,404.66
0.00
44,567,130.42

0.00
0.00

30,872,146.58
16,360,000.00
6,613,228.73
7,774,920.85
0.00

0.00

0.00
123,997.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
18,895,858.70

0.00
0.00
0.00
0.00

4,897,235.34
(EFE-2) 0.00
(EFE-2) 66,833.20
4,830,402.14
-4,897,235.34

1,026,724.57
0.00
0.00
0.00
1,026,724.57

55,075,943.06
1,103,121.81
0.00

0.00
6,859,197.05
3,108.52
19,907.50
0.00
47,090,608.18

0.00
0.00

36,949,770.30
22,699,148.42
6,695,278.87
7,396,484.01
0.00

0.00

0.00
158,859.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
18,126,172.76

0.00
0.00
0.00
0.00

16,341,979.67
-196,736.97
-1,051,010.79
17,589,727.43
-16,341,979.67

11,242,125.49
0.00
0.00
0.00
11,242,125.49
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APLICACION
SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

(EFE-1)

1,047,925.71
0.00

0.00

0.00
1,047,925.71
-21,201.14

12,436,886.33
0.00
0.00
0.00
12,436,886.33
-1,194,760.84

13,977,422.22
1,598,471.16
15,575,893.38

589,432.25
1,009,038.91
1,598,471.16

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA

A s F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE UNION HIDALGO
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 3° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/557/01473/2023 | INFORME | 2023 | 3° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO |
2023-10-28 20:43:34 | MUNICIPIO | 00001000000511297452 | MUH8501013N8 | MUNICIPIO DE UNION HIDALGO | JUCHITAN | OAXACA | DIRECCION | SIN
NOMBRE SN SN CENTRO UNION HIDALGO 70150 | h.ayuntamiento.unionhidalgo.22.24@gmail.com | | AUTORIDAD | GLORIA PEREZ SANCHEZ | SINDICO
MUNICIPAL | DOCUMENTO | 2a70b7d14c25ac680027815f6a0ab45681cd8457edf0aedd22e5a54aead512b5 |

FIRMA ELECTRONICA
n/dASyiNKkD8TThpPy9aNWhFzEC5xernTt58D4A88CIErbqUu+kCGyG7MaszkxJHNrGgyHPu6UBOI47pfouSbhvCbpaCQ9mAObiiodebvxJ9elSA++UDuUCowlU4VikiOi8Lfkc
DaEYxwE15iq6q1t80B5DutZmfVIAAay7vOXTM8c3QHJIEogwtsO3BOuObVmHhanUMIjvjeuQRRydby6Ctlis2vBPelhk/+Ix0TbU471g9mod8hXg69cw7WgleDr8BWm+IF+8Ey

BlxeT9nentVThxpZvC8hDYRCPFiirWzZBiPWQXkD9z6PFDRQKG5VzyAxXbtme8/LIWALgCcAfsQ==
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